2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1.   O prazo de vigência do presente Termo Aditivo será a partir de 03/07/2025 até 02/07/2026, após a início da vigência do 1º
Termo Aditivo.

2. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor anual do contrato passará de R$ 1.718.209,24 (um milhão setecentos e dezoito mil duzentos e nove reais e vinte e quatro
centavos) para R$ 1.931.005,92 (um milhão novecentos e trinta e um mil e cinco reais e noventa e dois centavos), conforme
descrito na tabela abaixo:

Grupo Item Especificação Código Unidade Qtde Critério de Julgamento Valor Mensal
(estimado)

Valor Total Anual
(Estimado)

1
1

Serviço de gerenciamento da
manutenção da frota e fornecimento

[...]

- Gasolina comum 461506 Mês 12 Maior Desconto R$ 45.301,91 R$543.622,95

9 REPASSE (BLOQUEADO PARA LANCES)
- Óleo diesel S-10 461548 Mês 12 Maior Desconto R$ 43.363,38 R$520.360,65

                R$ 1.931.005,92
 

Assim, o valor do 2º Termo Aditivo corresponde ao montante de R$ 212.796,68 (duzentos e doze mil setecentos e noventa e seis
reais e sessenta e oito centavos).

memória de cálculo:

1.931.005,92 - 1.718.209,24 = 212.796,68

 

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da